
 
 

Ordinanza del responsabile n. 98 del 23-05-2025 
 

OGGETTO: 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E CICLO PEDONALE DELLA STRADA DI 
COLLEGAMENTO FRA ALTIN E CARDENZAN (A CIRCA 150 MT. DAL CIVICO 51 DI 
VIA CARDENZAN) A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA', DA OGGI 21 
MAGGIO 2025 FINO A CESSAZIONE DELLE CONDIZIONI DI PERICOLO PER LA 
PUBBLICA INCOLUMITA'. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che a seguito di segnalazione da parte di un residente in via Cardenzan, nella giornata di martedì 
22 aprile 2025 sono intervenuti addetti dell'Ufficio Viabilità riscontrando l'ostruzione della strada di 
collegamento fra la località Cardenzan e la località di Altin (a circa 150 mt. dal civico 51 di via Cardenzan), 
dovuta ad una colata di materiale ; 
 
CONSIDERATO che a seguito del sopralluogo eseguito dal Responsabile dell'Ufficio Viabilità martedì 22 
Aprile 2025 dal quale è emerso che: 

• il distacco del materiale scivolato sulla strada stimato in mc. 150, proviene dal versante di monte ed è 
stato probabilmente causato dall'erosione del piede della scarpata stessa e che per il ripristino della 
situazione di transito in sicurezza risulta necessario redigere un progetto lavori pubblici e reperire 
relativo finanziamento ; 

 
RITENUTO necessario ai fini della pubblica incolumità, di dover provvedere all'interdizione totale al traffico di 
veicoli, motocicli e pedoni in “Strada di collegamento Cardenzan-Altin” a circa 150 mt. dal civico 51 di via 
Cerdenzan, ai sensi dell'art. 7 del D.lvo n° 285 del 30.04.1992 ; 
 
  
VISTO : 

• l'art. 54 del Tuel e l'art. 7 del D.Lvo n° 285 del 30.04.1992 e s.m.i ; 
• il D.P.R. N° 495 del 16.12.1992 “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” 
• il D.Lgs 267/200; 

ORDINA 
Per motivi di pubblica sicurezza ed incolumità, l'interdizione al traffico di veicoli, motocicli e pedoni, da oggi 20 
maggio 2025 fino a quando verrà eliminato lo stato di pericolo e ripristinate le condizioni di sicurezza di: 

• Strada di collegamento Cardenzan – Altin (a circa 150 mt. da civico 51 di via Cardenzan) ; 
 DISPONE 

Che l'Ufficio Viabilità del Comune provveda: 
• alla posa della segnaletica stradale regolamentare e di quella di indicazione e preavviso ; 
• al ripristino della sede stradale e della segnaletica verticale ed orizzontale preesistente in loco, una 

volta ultimati i lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza. 
  
 Che la Polizia Municipale e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.Lvo 30.04.1992 n° 
 285, provvedano al controllo dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 

 AVVERTE IN MERITO 
 
 Che ulteriori provvedimenti di viabilità scaturenti a seguito di problematiche  tecniche imputabili 
 anche a fattori non prevedibili, potranno essere adottati dal personale del Corpo di Polizia 
 Municipale, senza la preventiva integrazione dei termini di cui alla presente Ordinanza. 



 Che la mancata osservanza dei contenuti della presente Ordinanza costituirà inadempienza che 
 comporterà la segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 C.P. 
 

DISPONE 
Che la presente Ordinanza venga comunicata a : 

• Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco ; 
• Comando Provinciale dei Carabinieri ; 
• Comando Municipale ; 
• Albo Pretorio ; 

- per la determinazione ed i controlli di rispettiva competenza. 
 

AVVISA 
Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice delle 
Strada, nonché della normativa vigente in materia ; 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o 
comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. 
entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
Che per coloro che abbiano interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 
apposto, è ammesso ricorso, da proporsi entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione o comunque dalla 
piena conoscenza dello stesso, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi degli artt. 37 del D.Lvo n° 
285/1992 e 74 del D.P.R. N° 495/1992. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
PIOVESANA TOMMASO 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


